



GELEIA DE BRILHO SABOR MORANGO

VISÃO GERAL

Cobertura sabor morango para produtos de confeitaria.

USO

Aplicar diretamente sobre o produto desejado

INGREDIENTES

Água, Xarope de Glucose, Açúcar, Amido Modificado, Acidulante Ácido Cítrico, Conservador Sorbato de Potássio, Aromatizante, Regulador de Acidez Citrato de Potássio, Espessante Goma Xantana, Corantes Artificiais Vermelho 40 e Ponceau 4R, Antiespumante Dimetilpolisiloxano

EMBALAGEM

Código
340920

Tamanho
4 kg

Tipo
Balde

Paletização
Caixa de papelão e balde de polipropileno.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

| Tipo | Valor |
|-------------------------|---------|
| Valor Energético (kcal) | 46 kcal |
| Valor Energético (kJ) | 191 kJ |
| Carboidratos (g) | 11 g |
| Proteínas (g) | 0 g |
| Gorduras Totais (g) | 0 g |
| Gorduras Saturadas (g) | 0 g |
| Gorduras Trans (g) | 0 g |
| Fibra Alimentar (g) | 0 g |
| Sódio (mg) | 9,6 mg |



ARMAZENAMENTO

Armazenar em local seco e fresco.
Após aberto, recomenda-se conservar
sob refrigeração de 0 a 10°C e
consumir preferencialmente em 15 dias.
Após o uso, manter a embalagem
fechada.



VALIDADE

8 meses dias



ALÉRGENOS

Derivados de trigo soja, Derivados de
leite, Derivados de ovo, Contém Glúten



CATEGORIA

Geleias de Brilho



MARCAS

Bakels